2021 年 10 月吉日

県連会員各位

神奈川県合唱連盟

理事長 志澤 彰

合唱講座「メサイアの魅力」開催のお知らせ

日頃より神奈川県合唱連盟の活動にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。

さて、昨年に引き続き、2021年 12月 12日（日）に開催予定でした「第 55回クリスマス音楽会 「メ

サイア」全曲演奏会」が、開催見送りとなりましたことを受け、神奈川県立音楽堂から、県連とともに

長年続いてきた「メサイア」の灯を絶やさないため、合唱講座「メサイアの魅力」を開催したい旨、連

絡を頂きました。

 講師は、チェンバロ奏者で、東京藝大教授でもあり、神奈川県民ホール舞台芸術講座の人気講師、そ

して 2022年「メサイア」指揮者として予定されている、大塚直哉先生が担当されます。

 今回は、講座を客席で聴講される方を募集するとともに、モデル合唱として舞台上でメサイアの合唱

を歌いながら受講してくださる 20 名（各パート 5 名ずつ）の方を募集いたします。なお、モデル合唱

希望者多数の場合には、厳正なる抽選にて選ばせていただきます。

つきましては、この貴重な機会に、多くの皆様からのお申し込みをお待ちしております。

１．開催日時 2021 年 12 月 10 日（金） 18：15 ～ 20：15 〈17:45開場〉

２．会 場 木のホール 神奈川県立音楽堂 横浜市西区紅葉ケ丘 9-2

３．内 容 実際に音を出しながら、「メサイアの魅力」について、レクチャーして頂きます。

４．講 師 大塚 直哉先生（ チェンバリスト・東京藝術大学教授）

５．対 象 県連加盟団体の団員・指導者

６．参加申し込み

神奈川県合唱連盟ホームページ上にある Google forms からか、申し込み用紙にご記入の上、

神奈川県合唱連盟事務局までメール添付でお申し込みください。

≪申し込み期間≫ １１月１日（月）～１１月２０日（土）

申し込み期間前の申し込みは無効です。

事務局にて参加申し込みを受け付けた旨、すぐに返信いたします。また、モデル合唱受講人数

の調整結果は 11月中に返信いたします。

７．参 加 費 個人参加費  一般    １人につき  1,000 円

      大学生以下 １人につき   500円

＜学生団体の引率顧問は参加費無料＞

振込手数料は各団体でご負担ください。

 ・記入事項 「合唱講座「メサイアの魅力」参加費」「団体名」「参加人数」「合計金額 ○○○○円」

 ・払い込み先  口座番号：００２５０－１－６３０９６ 神奈川県合唱連盟

・払い込み期限 １１月３０日（火）

・参加費納入後、出演人数が増加した場合は、増員分の個人参加費を講座当日に申し受けます。

８．その他

・受講する際は、マスク着用の上、受講して下さい。

・楽譜を各自ご持参ください。

◇ お問い合せ・申し込み

神奈川県合唱連盟 事務局 〔事務所スタッフ常駐 平日 月・火・木・金 12:00～16:00〕

HP：http://kanagawakenren.la.coocan.jp/ E-mail：kanagawakenren@nifty.com

TEL：０４５－６８１－６０３３ FAX：０４５－６６２－５１１９

〒231-0021 横浜市中区日本大通 15 横浜朝日会館 4 階